
 Na temelju članka 7., stavka 2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne 
promidžbe („Narodne novine“, broj 24/11, 61/11, 27/13, 48/13 – pročišćeni tekst, 2/14, 96/16 i 
70/17) i članka 23. Statuta Grada Ogulina («Glasnik Karlovačke županije» broj 25/09 i 12/13), 
Gradsko vijeće Grada Ogulina, na sjednici održanoj 18. prosinca 2017. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o raspoređivanju sredstava Proračuna Grada Ogulina za financiranje 

 političkih stranaka i članova izabranih s liste grupe birača zastupljenih u  
Gradskom vijeću Grada Ogulina u 2018. godini  

 
 

Članak 1. 
 

 Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za redovito financiranje političkih stranaka i 
članova izabranih s liste grupe birača zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Ogulina (u daljnjem 
tekstu: Gradsko vijeće)  osigurana u Proračunu Grada Ogulina za 2018. godinu u iznosu od 
80.000,00 kuna. 
 Raspodjela sredstava iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se za razdoblje od 01. siječnja do 31. 
prosinca 2018. godine.  

Članak 2. 

 Za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se jednaki  iznos sredstava tako da pojedinoj 
političkoj stranci pripadaju sredstva razmjerno broju njenih članova u Gradskom vijeću u trenutku 
konstituiranja Gradskog vijeća, a članovima izabranim s liste grupe birača pripadaju sredstva za 
svakog člana posebno. 

Za svakog izabranog člana Gradskog vijeća podzastupljenog spola, pojedinoj političkoj 
stranci pripada i pravo na uvećanu naknadu u visini od 10%.  
 Za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se iznos sredstava od 4.545,45 kuna. 
 Za svakog člana Gradskog vijeća podzastupljenog spola utvrđuje se iznos sredstava od 
5.000,00 kuna. 

Članak 3. 

 Političkim strankama i članovima izabranim s liste grupe birača zastupljenim u Gradskom 
vijeću pripadaju sredstva u sljedećim iznosima:  

Broj vijećnica/ka R. 
br. Politička stranka i članovi izabrani s liste grupe birača žene muški 

Iznos u kunama 
 

1. Hrvatska demokratska zajednica (HDZ) 2 5 32.727,30 
2. Hrvatska stranka umirovljenika (HSU) 1 0 5.000,00 
3. Socijaldemokratska partija Hrvatske (SDP) 3 1 19.545,45 
4.  Članovi izabrani s liste grupe birača Željka Stipetića  
 - Željko Stipetić 0 1 4.545,45 
 - Boris Grgurić 0 1 4.545,45 
 - Juraj Belina 0 1 4.545,45 

5. Demokratski savez Srba (DSS)  0 1 4.545,45 
UKUPNO   75.454,55 
Neraspoređena sredstva vijećnika Darka Vukelića 0 1 4.545,45 
SVEUKUPNO 6 11 80.000,00 

 

 



 

Članak 4. 

 Utvrđuje se da je u Gradsko vijeće s kandidacijske liste Socijaldemokratske partije – SDP i 
Hrvatske narodne stranke – liberalni demokrati – HNS  izabrano pet članova od kojih je jedan član 
Hrvatske narodne stranke – liberalni demokrati – HNS, prestao biti član navedene političke stranke te u 
trenutku konstituiranja Gradskog vijeća nije bio član niti jedne političke stranke, pa se financijska 
sredstva ne raspoređuju političkoj stranci već ostaju u Proračunu Grada Ogulina. 

Članak 5. 
 
 Sredstva iz članka 3. ove Odluke u iznosu od 75.454,55 kuna isplatit će se na IBAN žiro-računa 
političke stranke odnosno na poseban žiro-račun člana Gradskog vijeća izabranog s liste grupe birača  
tromjesečno u jednakim iznosima iz sredstava Proračuna Grada Ogulina za 2018. godinu, najkasnije 
zadnjeg dana u tromjesečju. 
 
 

Članak 6. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Glasniku Karlovačke županije, a 
primjenjuje se od 01. siječnja 2018. godine. 

 
 
KLASA: 023-01/17-01/183 
URBROJ: 2133/02-02-17-1 
Ogulin, 18. 12. 2017.   

 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OGULINA 
 

Predsjednik Gradskog Vijeća 
 
 

Željko Stipetić, dipl. krim.v.r. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


